nous ont paru particulièrcment importants, par des CAPITAI.ES, les 
endroits où notre texle B s'écarte du texte imprimé A; nous 
relevons cn note les divergenccs qui n'ont pu étre sìgnalécs de 
la sorte, en négligeant toutefois celles que nous avons cru pou
voir considérer cornine insignìfiantes. 

4. A. « et juvabimus etiain purgare terram quam dominus rex 
tenebit. » 

5. A. n Promittimus etiam quod. » 
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quod dominus legalus vel Romana Ecclesia ordinabunt. 
6. — « Item servabimus [etc , usque :] et ruplarlos 

expellemus etpunieraus aniraadversione debita [et] re
ceptatores ipsorum. 

7. — Il Ecclesias et viros ecclesiasticos defendemus 
et defendi faciemus [etc., usque :] et faciemus observai-i >. 

8. — « Et, ne de celerò [etc, usque :] ad mandalum 
Ecclesie, nos ipsos ad sinum [ole, usque:] excoramuni
cationis fuerunt vinculo innodali [eie, usque :1 excom
raunicalionis prediete. 

9. — Il Faciemus omnes balivos [etc, usque :] prò 
raodo delieti pwniflH^M?'; et, si culpabiles, pHmo>i/wr ora
nium ammissione bonorum. 

10. — « Inslituemus eliam balivos [ole, usque :] el 
puniemus eum, cum super hoc fuerimus certificati. 

1 1 . — « Item pi-omisiinus quod omnia [eie, usque :] 
in tota ten-a quam nos [etc, usque :] voi ab ipso legato 
vel a Sede Aposlolica delegatis. 

12. — Il Promisimus eliam quod [eie, usque :] nec 
permilleraus eos tenere [eas] in terra quam [eie, us
que :] inlegre revertentur. 

1 3 . — [Ut in ^.] 
1 4 . — [Ut in ^.] 
15. — 0 Itera sex railia [eie, usque :] muniendum, 

infortiendum el custodiendum [etc, usque :] que dictus 
rox [eie, usque :] expedire. 

16. — [Ul in A.] 
17. — Il Itera quatuor railia [ole. usque :] triginta 

raarcas usque ad decennium aiiìmatim. Singuli magis
tri artium habebunt singulis anjii's viginli marcas usque 
ad deconniura similiter annualim. Uterque magistro
rum artis graraatlce habebit » decera marcas usque ad 
decennium similiter annuatim. 

18. — Il Itera, statim post absolulionem nostram, 
ASSUMEMus prò ponitentia nostra [eie, usque :] per 
quinquennium ' inlegre moraturi. 

19. — « Illos autem qui adliesenint Ecclesie, regi pre
dicto, patri ejusdem regis, comitibus Monlis Fortis [etc, 
iisque :] Ecclesie, dicto regi, patri ejusdem, comitibus 
Monlis Fortis [eie, usque :] credentibus ipsorum, cum 
Ecclesia et rex prefatus faciant similiter illud idem de 
illis qui nobis contra eundem regem et Ecclesiam adhe-
serunt, exceptis illis qui ad pacem Ecclesie et regis ' 
ejusdem nobiscum non veniunt. 

1. observari, qu'on retrouve dans la pièce suivante, n'est sans 
doule qu'une simple fante de copiste, pour conservari, Ic9on 
de .4 ct de A'. 

2. A. Il habebit similiter annuatim decem. a 
3. A. « per quinquennium continuum. » 
4. A. a domini regis. > 

20. — II /(/<•»! antera rex, attendens humililaloin nos
trani et sperans quod in devotione Ecclesie el fidelitatc 
sua fideliter porseveremus, volens nobis facere gratiam, 
filiam nostram, quam eidem regi trademus, Iradel in 
uxorem [ole, usque :] dimiltel nobis ide7n rex lotum 
episcopalura [eie, usque :] a diclo rege. Post niorlem 
antera [eie, usque :] fralris ejusdem rogis [eie, usque :] 
ex ipsis duobus. 

2 1 . — K Si antera frater rogis' [eie, usque :] ad dic
tum regera rovorlelur [ole, usque :] vel alii filii* voi 
heredes [ole, usque :j poterunt reclamare. 

22. — a Et si ipsa filia sino filiis ex fratre ipsius re
gis moreretur, Tholosa simililer et episcopatus Tholo
sanus ad eundem regem et heredes suos revertotur ; Ita 
quod, omni casu contingente, ad dictum regem el here
des suos Tholosa el episcopatus ejus reverletur*. Et nulli 
poterunt [eie, usque :] nisi filli aut filie [eie, usque :] 
sicut esl predlctura. 

23 . — II Item dimillil nobis* Agenensem el Rulhe-
nensera episcopatus. 

24. — « De eplscopalu Albiensi [eie, usquo :] ox 
parte Gali.-iz*; el civilas .Albiensis roraanehit ex parte 
regis", et quicquid [ole, usque :] ct idem rex ' h.ibet 
ripara [ole, usquo :] ad mediura fluvium, et nos simili
ler habemus ripam * et aquara usque ad raediura fiu-
viìim ex parte nostra, salvis [ole, usque :] ox parte 
ipsius rogis, eidem regi faciant quod dobebunt, et de eis 
que sunl ex parte nostra, faciant' simililer quod debe-
bunt. 

25. — ti Episcopatum •• Caturconsem dimillil nobis », 
oxcepla civilale [ole, usque :] avus 'ipsius regis, lempore 
mortis sue. 

26 . — Il Et si nos [ole, usque :] fraler ejusdem rogis, 
ol heredibus susceptis ex ipsa [ole, usque :] tam de 
civitate Tholosana et episcopatu Tholosano [ete, us
que :] aliorum baronum regni Francie. 

27. — II Supradicta omnia dimittit nobis ' ' , salvo jure 
[eie, usque :] suporius esl expressum. 

28. — « Viridefolium, cum pertinentiis suis, et vil-

1. A. « domini regis. » 
2. A. a alii filìì vcl filie voi heredes. » 
3. A. a rcvertetur post mortem nostram. u 
4. A. Il nobis dominus rex. » 
5. A. ' cx parte de Gaillac. » 
6. A. a c\ parte domini regis. » 
1. A. « dominus rex. » 
8. A. II rippam, ex parte nostrit, et aquam. » 
y. A. Il faciant nobis. i> 
10. .4. Il Episcopatum autem. u 
IL A. n nobis dominus rex. •> 
12. A. a nobis dominus rex. » 
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lam de Lcbordes, cura pertinentiis suis, dirailliraus nos, 
secundum donuin bone raeraorie Ludovici', palris <Zic/i 
rogis, et comitis Monlis Fortis, episcopo Tholosano ot 
filio 0 . de Lilliers; Ila lamen quod episcopus Tholosa
n u s ' faci.-il nobls [ole, usquo :] ot lilius ojusdem O, fa
eial ' qnod dobobal facere bono memorie regi Ludovico, 
patri ejusdein rogis.